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(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg har lige tre eller fire spørgsmål. Det første er 
til justitsministeren vedrørende den lovstram- 
ning, der kom i 2000. Blev der sendt nogen res- 
sourcer med den lovgivning, således at politiet 
fik mere at arbejde med? 

Så er der noget, jeg står lidt uforstående over 
for. Justitsministeren talte om razziaer og socialt 
bedrageri i pizzeriaer og kiosker, men så vidt jeg 
ved, er det dem, der har fået asyl, der har det. 
Det har jo ikke noget at gøre med illegal arbejds- 
kraft, det er sort arbejde. Det er lidt uforståeligt, 
at det bliver blandet sammen, for når vi snakker 
om illegalt arbejde her, er det jo inden for bygge- 
ri, landbrug, skovbrug og gartneri. 

Så til beskæftigelsesministeren: Beskæftigel- 
sesministeren opfordrer til, at der skal laves 
overenskomster på alle områder hos alle ar- 
bejdsgivere for at dæmme op for det her. Det vil 
betyde, at fagforeningerne skal ud at slås med 
bl.a. landmænd, små forretningsdrivende, små 
skovbrug for at få overenskomst med dem. Jeg 
kan da godt se, det bliver en meget spændende 
opgave. Er det det, ministeren mener? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Er der nogen, der ønsker ordet? Det gør integra- 
tionsministeren først. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan forsikre hr. Bjarne Laustsen om, at job- 
kortordningen ikke kører på den måde, at Inte- 
grationsministeriet nu lukker mange flere ind i 
landet, end arbejdsmarkedsrådene anbefaler. 

Jeg har kun haft én strid med arbejdsmar- 
kedsrådene, og den går ud på det modsatte, idet 
nemlig arbejdsmarkedsrådene i Frederiksborg 
Amt og Fyns Amt sidste efterår bad om og fik 
100 ufaglærte -  så vidt jeg husker -  fra Central- 
og Østeuropa, og det harcelerede jeg noget over, 
for jeg syntes, vi havde så mange ufaglærte ud- 
lændinge i landet allerede, som kunne have va- 
retaget det arbejde. 

Så jeg kan forsikre hr. Bjarne Laustsen om, at 
det forholder sig nærmest modsat, at jeg agter at 
lægge en dæmper på arbejdsmarkedsrådenes 
lyst til at hente udlændinge, så længe vi har så 
mange udlændinge i Danmark, som ikke er i ar- 
bejde. 

En udlænding, der kommer udefra, kan jo 
heller ikke dansk, jamen så skulle man da tro, 
at en udlænding, som trods alt kan lidt dansk, 

kunne være lige så god. Jeg ved godt, det ofte 
har noget med kvalifikationer at gøre, men dette 
blot for at understrege, at hr. Bjarne Laustsen og 
jeg er fuldstændig enige om, at vi først og frem- 
mest skal have dem i beskæftigelse, der er her. 
Det er svært nok endda. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Tak først til hr. Ole Vagn Christensen, der var 
inde på flere forskellige gode initiativer fra Nor- 
disk Råd. Som jeg har forstået den ændring, der 
kom med udlændingeloven i 2000, og som vi 
har brugt meget tid på at diskutere i dag, var det 
jo en ændring, som den tidligere regering stod 
bag. Og jeg har egentlig forstået, at der var fuld- 
stændig enighed her i Folketinget allerede i år 
200.0 om, at vi skulle lave et system, så det ikke 
kunne lønne sig at ansætte illegal arbejdskraft. 

Kl. 17.10 
De regler er nu trådt i kraft. Vi kan se af Rigs- 

advokatens første undersøgelse, at for så vidt 
angår de mere almindelige sager -  ikke de skær- 
pende sager -  har der desværre ikke været tale 
om, at bødeniveauet var højt nok. Desuden har 
vi også stadig væk et udestående, for så vidt an- 
går spørgsmålet om konfiskation. 

Men jeg vil gerne til hr. Ole Vagn Christensen 
meget klart sige, at det, der er regeringens poli- 
tik og intention, og det, jeg forventer, at et flertal 
i Folketinget også fortsat mener er rigtigt, er, at 
vi sikrer os, at der ikke kommer én eneste krone 
i økonomisk fortjeneste ud af at have illegal ar- 
bejdskraft. Derudover skal man have en bøde 
oveni. Det håber jeg er en besvarelse af det, jeg 
mener var det centrale i hr. Ole Vagn Christen- 
sens spørgsmål. 

Fru Lissa Mathiasen forsøgte at så en slags 
splid i regeringen. Som jeg hørte beskæftigelses- 
ministeren, gik det nærmere ud på også at rose 
politiet for, at man allerede i dag har en engage- 
ret indsats på området. Men jeg er fuldstændig 
enig med de mange, og det er jo en samlet rege- 
ringsindstilling, at vi skal gøre yderligere for at 
styrke indsatsen på området. 

De ting, jeg nævnte i mit indlæg, der hører 
under mit område, drejer sig jo bl.a. om, at vi 
sikrer os, at der bliver oprettet disse regionale og 
lokale netværk, så der bliver et bedre samarbej- 
de mellem de forskellige aktører lokalt, lige så 
meget dog også, at vi i form af en central enhed 
under Rigspolitichefen sikrer os, at der bliver en 
systematisk indsamling og videreformidling af 
oplysninger om den illegale arbejdskraft. Så jeg 


